V. Solennitas deducendi funeris ea plerunque est, quod corpus tectum & mediocriter ornatum v. a. c. 2. X. de usu & auct. pall. post aliquod intervallum, cum comitato, quod pestis tempore infrequens est, ad sepulturam

turam deducitur, cuius pro adultis trium, pro pueris duorum cubitorum est profunditas, ubi Vesillo sepeliendo, verbique divini Minister sermonem funebrem habendo, mortales suæ mortalitatis admonet v. plur. SCHILT. d. t. Sepult. §. 12. seqq.

VI. Ob sepulturæ favorem & acceleratiōnem *controversia circa eandem exorta sum-*
marie tractatur. a. l. 43. b. & appellatio, cum
res dilationem non recipit, haud permittitur
a. l. f. ff. de appell. rec. vel non. CARPZOV. Ju-
rispr. Consil. d. 395. num. 10. & seqq. Imo
Creditor, qui cadaver defuncti arrestare ausus
fuerit, præter amissionem actionis, tertiaræ
partis bonorum publicationem patitur, in-
famia notatur, & alterum tantum restituere
compellitur l. 6. Autb. item qui C. de sepul.
viol. CARPZOV. P. 1. C. 30. d. 22. licet debi-
tor ad incarcerationem se obligaverit, aut
detentionem sui funeris instrumento permi-
serit secund. PHIL. ad Ord. Proc. Sax. t. 51.
Conf. 1. Non vero prohibetur Creditor bona
defuncti, etiam intra diem trigesimum, arresto
afficere CARPZ. Proc. T. 21. art. 3. num. 16.
Diff. BERL. Conc. 76. n. 103. nec illicita est fu-
neris detentio, quod pro certo locario in alie-
no loco, donec sepultura fiat, depositum, si
pensio soluta non est HAHN. ad WES. b. t. n. 5.
Promovet item funeris deductionem inter-
dictum adversus prohibentem inferre funus,
tit, subseq. traditum, quo si uti nolit prohibi-

tus

tus mortuum alio inferre, postea in factum agere poterit adversus prohibentem ad hoc, ut quanti interest prohibiti, prohibitum non esse, præstetur. l. 9. ff. b.

VII. Cum ea, quæ de loco religioso funerisque deductione monenda erant, expedita sint, reliquum est, ut de sumtibus funerum nonnihil adjiciatur. Describitur sumtus funeris ab Ulpiano l. 14. §. 3. ff. b. quod si is, qui ideo fit, ut funus ducatur, sine quo funus duci non possit, ut puta si quid impensum est in delationem mortui, in locum in quem mortuus infertur, in corpus custodiendum d. §. 3. 4. in illius vecturam Et c. l. 37. ff. b. Moribus iisdem accensentur vestes lugubres, ut fasciæ sericæ & pepla, sive viris sive foeminas ex consuetudine præstentur v. BERL. Concl. 64. n. 90. DAN. MOLL. ad P. I. C. El. 23. n. 9. CARPZ. d. Conf. d. 41.

VIII. Servandus est in impensis funerum modus pro facultatibus & dignitate defuncti l. 12. §. 5. ff. b. ita, ut nec æquo maiores nec minores fiant impensa l. 14. §. 6. 10. ff. b. licet illud testator voluerit d. §. 6. quod arbitrio judicis relinquendum a. §. 10. BERL. Concl. 64. num. 91. FRANZ. C. ff. b. n. 22. in specie vero notandum (1.) quod ornamenta cum corporibus condenda non sint d. l. 14. §. 5. b. etiamsi id defuncti desideraverint l. 113. §. 5. ff. de leg. 1. d. l. 14. §. 6. ff. b. quod tamen qb personæ facultates, dignitatemque aliasque circumstantias permitti potest. v. c. 2. X.

2. X. de Usu pall. v. CARPZ. *Jurispr. Cons. d.*
392. SCHILT. *Jus. I. Can. l. 2. t. 14. §. 13. (2.)*
quod inter impensas funerum referenda non
sint convivia, quæ post funus parantur, nisi
consuetudine aliud receptum sit. HAHN. ad
WES. b. t. n. 6. (3.) quod ab impensis funera-
libus excludendi sint sumtus in curationem
morbi, ex quo non decessit defunctus, facti.
RICHT. d. *Jur. & Priv. Cred. c. 2. m. 4. n. 12.*
Si mors ex eod. insecura est, idem Jure Civ.
WISS. b. tb. 23. diff. HAHN. c. l. BERL. c. n. 95.
non Saxonico statuendum erit. v. B. I. C. E. 28.
HAHN. c. l. RICHT. c. l. BERL. c. l. CARPZ. C. d. 45.

IX. Impensæ funerum gaudent privilegio
prælationis ante quosvis hypothecarios I. C. l.
45. l. 14. § 1. ff. b. WISS. d. tb. 23. FRANZ. C.
ff. b. t. n. 29. & Saxon. per Part. I. C. 18. ubi
Dd. *supracit.* Cui locus est sive familiæ her-
ciscundæ aut alia, sive funeraria actione, de
qua hoc titulo agitur, sumtus funeris causa
facti petantur. l. 17. pr. ff. de reb. auct. jud.
poss. Et si autem actio funeraria actio personalis
v. l. 1. ff. b. Præatoria l. 12. §. 2. Subsidiaria l. 14.
§. 12. ff. b. Privilegiata. l. 5. ff. b. qua is, qui
sumptum in funus animo repetendi fecit. l. 14.
§. 7. ff. b. experitur adversus eos, ad quos fu-
nus pertinet, ut puta adversus heredem, bono-
rumve Possessoem, cæterosque successores. l.
14. §. f. ff. b. ad hoc, ut restituatur. l. 17. §. 2.
ff. b. v. plur. MAGNIF. AUCT. S. I. C. Ex. 15.
tb. 84. FRANZ. b. num. 26. & seqq.

DE

DE
MORTUO INFERENDO ET SEPUL-
CRO ÆDIFICANDO.

L. 11. ff. t. 8.

X. Defunctorum sepulturam adjuvat Prætor duplice interdicto. Primum est de Mortuo inferendo prohibitorum l. 1. §. 4. ff. b. & competit illi, qui prohibetur mortuum in locum, in quem inferendi jus habet, inferre l. 1. ff. b. adversus eum, qui inferre impedit, ad hoc, ut prohibere desinat d. l. 1. Usus hujus interdicti eluescit quando ob inundationem, hostilitatem, aut similem causam, via publica uti non licet, & per vicini prohibentis prædium transeundum est. MAGNIF. AUCT. S. I. C. Ex. 15. tb. 96.

XI. Alterum interdictum de sepulchro edificando conceptum datur ei, cui jus est inferendi mortuum in locum aliquem, adversus illum, qui in eod. sepulchrum ædificare prohibet, ut a prohibitione desistat. l. 1. §. 5. ff. b. Prohibere hic dicitur, qui prohibet convehi materiam ædificio necessariam l. 1. §. 8. ff. Adhiberi adversus eos potest, qui exornare aut exstruere monumenta prohibent: v. l. 7. C. de Relig. Et CARPZ. Iurispr. Conf. p. 392. in Praiud.

TIT. II.
DE USUFRUCTU ACCRESCENDO.

L. 7. ff. t. 2.

E speciebus Iuris in re dominium illiusque ac-

acquirendi modos Iuris Gentium explicuit
AUCTOR MAGNIF. hinc antequam modos ac-
quirendi Civiles traderet, res in patrimonio
existentes in corporales & incorporales di-
stinxit, & ex incorporealibus post servitudes
reales proposuit personales; atque in specie u-
sumfructum, de quo prætermittenda non sunt
sequentia.

I. Quando Ususfructus pluribus a Testa-
tore conjunctim relictus est, conjunctione sive
re, sive verbis, sive re & verbis simul facta, de-
ficientis & conjuncti pars reliquis conjunctis
accrescit v. l. 1. ff. b. j. l. 142. ff. de V.S. CARPZ.
P. 3. C. 2. d. 14. 25. Hoc *jus accrescendi de-*
scribi potest, quod sit jus capiendi partem ejus,
qui conjunctus est, sed non concurrit. Mo-
dos accrescendi v. *Iurispr. L. 2. t. 23. a. 18.*
Quia vero conjunctio ad *accrescendi ius re-*
quiritur, non obtinet illud (1.) quando usus-
fructus duobus alternis annis relictus est l. 2. ff.
Quib. mod. ususfr. (2.) quando separatim uni-
cuique partis rei ususfructus est relictus l. 3. ff.
b. (3.) quando a diversis heredibus legatus est
ususfructus. l. 11. l. 12. ff. b.

II. In Ususfructu peculiare est (1.) quod ob
concursum divisus & iterum amissus ususfruc-
tus, non ad proprietarium sed conjunctum
perveniat. l. 1. §. 3. ff. b. (2.) quod ususfructus
conjuncto accrescat, licet ille usumfructum a-
miserit, nam personæ accrescit. l. 10. ff. b. v.
DON. en. l. 10. c. 23.

QUANDO DIES USUFRUCTUS
LEGATI CEDAT.

L. 7. ff. t. 3.

III. Quoniam ususfructus ad heredes non transit, nec ante hereditatem aditam constitui potest, illius pure legati dies *adita* demum hereditate cedit. *I. un.* §. 1. ff. b. l. 2. l. 3. ff. *Quando dies leg. ced. idemque obtinet, cum ex die legatus est ususfructus,* unde nihil facere dicitur, qui ante diem agit, quamvis alias, qui ante diem agit, male agat. *d. l. un.* §. 4. ff. b. FRANZ. *C. ff. b. t. n. 6.*

DE
OPERIS SERVORUM.

L. 7. ff. t. 7.

IV. *Opera servi* cum usufructu nonnihi commune habent. *l. 4. §. 1. ff. b.* proprie tam ab usufructu quam usu differunt, ab utroque diei cessione. *l. 7. ff. de usu & usufr. leg. & amissione* *l. 7. ff. eod. ab alterutro* distant, ut ab usufructu, dum vi illius ex re & operis servorum quæsita ad usufructuarium pertinent. §. 4. *I. per quas pers.* ex operis parta solum ad eum, qui operas habet, spectant. *l. 4. ff. b. ab usu operæ sunt diversæ, nam jus locandi operas ei, cui debentur operæ, competit.* *l. 2. ff. de usu & usufr. leg. non usuario* §. 2. *J. de usu & habit.* FRANZ. HAHN. WISS. STRUV. *b. t. tb. 53.*

TIT.

TIT. III.

Inter modos acquirendi civiles refertur usucapio, quæ cum requirat iustum titulum, de nonnullis titulis specialiter agi & deinde, quæ circa præscriptiones temporales notari merentur, adjici convenit.

PRO EMTORE.

L. 41. ff. t. 4.

I. Pro emtore usucapit is, qui revera emit. l. 2. ff. b. aut pro emtore habetur, ut qui litis æstimationem obtulit l. 1. ff. b. dummodo emerit (1.) bona fide, quæ requiritur tempore contractus & traditionis l. 2. ff. b. viii. C. ff. b. t. (2.) pure i. e. non sub conditione suspensiva l. 2. §. 2 ff. b. (3) Premium sit solutum vel ejus nomine sit satisfactum a. § 41. I. de R. D. (4.) emat a persona vendere non prohibita. l. 1. C. b. nec luxuriosa & protinus scorto pecuniam datura l. 8. ff. b. ECK. b. t.

PRO DONATO. L. 41. ff. t. 6.

II. Pro Donato usucapitur res aliena vere donata l. 1. ff. b. ad usucaptionem habilis. l. 2. C. b. bona fide accepta l. 1. C. b. & donari non prohibita v. l. 1. f. ff. b.

PRO DERELICTO L. 41. ff. t. 7.

III. Usucapio pro derelicto locum habet quando res aliena l. 3. l. 5. §. 1. ff. b. vere pro derelicto habita l. 6. ff. b. i.e. ea mente abjecta est, ut dominus eam in numero rerum suarum esse nolit. §. 46. I. de R. D.

PRO LEGATO. L. 41. ff. t. 8.

IV. Facultatem usucapiendi pro legato habet is, cui res aliena l. 4. ff. b. vere legata l. 2. & tradita, vel is, a quo sine vitio apprehensa est l. 5. l. 8. ff. b.

PRO DOTE. L. 41. ff. t. 9.

V. Res aliena marito in dotem data, sive mobilis sive immobilis, pro dote usucapitur l. 1. §. 2. ff. b. vis. b. modo matrimonium subsistat. l. 1. §. 1. ff. b. & dos non aestimata venditionis gratia pure detur. l. 2. ff. b. l. 10. §. 4. ff. de Iur. dot. j. l. 41. §. 1. ff. eod.

PRO SUO. L. 41. ff. t. 10.

VI. Titulus generalis pro suo cum reliquis concurrit l. 1. ff. b. l. 27. ff. de usurp. Et usur. Titulus specialis dominium parit ex aequitate alio titulo deficiente: ut cum quis cervum alienum mansuetum instar feri, aut avem mansuetam instar feræ in sylva capit. l. 2. ff. v. HAHN. b.

De Diversis temporalibus praescriptionibus & accessionibus possessionum L. 44. ff. t. 3.

Titulis ad usucapiendum habilibus persisis, reliquum est ut ad praescriptiones temporales earumque accessiones progrediamur.

VII. Praescriptiones temporales sunt vel di-
rum vel mensum vel annorum. Ita triduo præ-
scribitur juri legendæ glandis (i. e. cuiuslibet
fructus) quæ in vicini agrum decidit. l. un. ff.
de gland. leg. Jure Sax. fructus hos vicino sta-
tim

tim acquiri statuit CARPZ. P. 3. C. 32. d. 21. item Iuri corrigendi errorem Advocati, domino litis praesente commissum l. 1. C. de err. adv. Decendio prescribitur appellationi. AUTH. Hodie C. de Appell. Leuterationi. O.P.S.t. 39. pr. Supplicationi. AUTH. Quae supplicatio C.de Prec. imp. off. Remedium supplicationis Jure Saxonico non admittitur O.P.S.t. 37. Spatio quindecim dierum prescribitur probationi Exceptionis spolii, c. 1. de rest. spol. 6. O.P.S. t. 11. §. desiggleichen P. 1. C. El. 6. & ibid. CARPZ. d. 12. Lapsu triginta dierum prescribitur exceptioni non numeratae pecuniae adversus apocham. l. 14. §. 2. C. de Non num pec. CARPZ. P. 2. C. 29. d. 19. nec non Apostolis petendis. l. 24. C. de Appell. etiam Jure Saxon. CARPZ. Proc. T. 18. art. 3. n. 43. 46.